
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

55. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 20. března 2017 

 
 
 

 čís. 634/55 – 650/55  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

634/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 3/2011-P o pronájmu pozemku uzavřené mezi 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Jiřím Volčíkem z důvodu 
změny trvalého pobytu 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. března 2017 

 
 
 
 
635/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2  v kat. území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  21. března 2017 

 
 
 
 
636/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2997/54, 2997/55, 
3000 a 3001 v kat. území Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém 
plánu č. 3752-26/2017 ze dne 07.02.2017 za účelem umístění a provozování 
plynárenského zařízení „Reko MS Ostrava-Martinovská,nadz. přech., číslo stavby: 
7700071238“ “, které bylo provedeno v pozemcích povinného protlakem, ve prospěch 
oprávněného GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem 
zastoupeného na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., IČ 27935311, 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
2.541,-- Kč včetně DPH v zákonné výši   

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene  

   
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. března 2017 

 
 
 
 
637/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2402/2  v kat. území 
Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3744-133/2016 
ze dne 24.11.2016 za účelem umístění a provozování kabelového vedení a stojanu 
s výstražnou světelnou tabulí realizovaných v rámci stavby „Prvky aktivní bezpečnosti“ 
ve prospěch oprávněného Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ 61974757, Poděbradova 
494/2, Ostrava na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 5.500,-- Kč + DPH 
v zákonné výši   

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene  

   
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. března 2017 



3/5  

638/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník pozemku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku a místní komunikace 
ul. Na Svobodě a chodníku na tomto pozemku s napojením nemovitosti pozemku  
parc. č. 3355/2 kat. území Martinov ve Slezsku vzniklého dle geometrického plánu č. 3748-
502/2017 oddělením z pozemku parc. č. 3355 k. ú Martinov ve Slezsku zřízením sjezdu 
a nájezdu provedeném v zámkové dlažbě v šíři 4 m s napojením přes sníženou kamennou 
obrubu v souladu se žádostí žadatele a zákresu ve výkresu situace umístění 

 
 
 
 
639/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

s o u h l a s í 
 

jako účastní řízení a vlastník sousedního pozemku parc. 3424/1 k. ú. Martinov ve Slezsku 
se stavbou plotu umístěném na pozemku parc. č. 3355 k. ú Martinov ve Slezsku v souladu 
se žádostí žadatele a zákresu v kopii geometrického plánu č. 3748- 502/2017 

 
 
 
 
640/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

zápis ze dne 15. března 2017 o projednání žádostí o účelové dotace z rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2017 včetně zdůvodnění návrhů pracovní skupinou jmenovanou Radou MOb Martinov 
dne 20. února 2017, a to jako podklad pro schválení žádostí o neúčelové dotace  

 
 
 
 
641/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace na podporu 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit na rok 2016 HBC Martinov, o. s., 
Kamenná 3025/6, 723 00 Ostrava – Martinov, IČ 02214598 ve výši 20.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy s HBC Martinov, 
o. s. na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 

 
 
 
 
642/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace na podporu 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit na rok 2017 Sboru dobrovolných hasičů, 
Martinovská 3160/8, 723  00  Ostrava – Martinov, IČ 48804100 ve výši 50.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy se Sborem 
dobrovolných hasičů Martinov na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 



4/5  

643/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace na podporu 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit na rok 2017 Tělocvičné jednotě SOKOL, 
Na Svobodě 3121/7, 723  00  Ostrava – Martinov, IČ 66739284 ve výši 35.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou 
jednotou SOKOL na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 

 
 
 
 
644/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace 
na významné akce v MOb Martinov – Pálení čarodějnic a stavění Májky na rok 2017 
Tělocvičné jednotě SOKOL, Na Svobodě 3121/7, 723  00  Ostrava – Martinov, 
IČ 66739284 ve výši 2.500,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou 
jednotou SOKOL na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 

 
 
 
645/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace 
na významné akce v MOb Martinov – Dětský den a kácení Májky na rok 2017 Tělocvičné 
jednotě SOKOL, Na Svobodě 3121/7, 723  00  Ostrava – Martinov, IČ 66739284 
ve výši 2.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou 
jednotou SOKOL na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 

 
 
 
646/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2017, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí účelové dotace na podporu 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit na rok 2017 Sboru Jednoty bratrské 
v Ostravě, Martinovská 3154/23, 723  00  Ostrava – Martinov, IČ 48804100 
ve výši 10.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy se Sborem 
Jednoty bratrské v Ostravě na rok 2017 

 
Zodp.:  Karel Civín            T:  3. dubna 2017 



5/5  

647/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

p o v o l u j e 
 

použít část finančních prostředků na provoz Mateřské školy Ostrava-Martinov, příspěvkové 
organizace ve výši 50 tis. Kč na platy zaměstnanců Mateřské školy Ostrava-Martinov, 
příspěvkové organizace z důvodu nedostatku finančních prostředků určených na platy v roce 
2017 

 
 
 
 
648/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro volný 
pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů 
na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 13/2006, 
č. 7/20008, č. 6/2009, č. 4/2013 a č. 6/2015 

 
2) s o u h l a s í 

 
se zněním návrhu změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla  
pro volný pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání 
psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 13/2006, 
č. 7/20008, č. 6/2009, č. 4/2013 a č. 6/2015 

 
 
 
 
649/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 

 
s c h v a l u j e 
 
2. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. březnu 2017 ve výši 0,00% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
dotace, výdaje 

 
 
 
 
650/55 Rada městského obvodu Martinov         20. března 2017 
 

s c h v a l u j e 
 
zajištění Ventilátoru odsávání výfukových plynů na základě cenové nabídky 
KT Vzduchotechnika, spol. s r.o., Žerotínova 174/30, 702 00  Ostrava za cenu 19.572,-- Kč 
vč. DPH a zajištění instalace rozvodu TLV na základě cenové nabídky OSPOL TECH s.r.o., 
Soukenická 21, 702 00  Ostrava za cenu 9.444,-- Kč + příslušná sazba DPH pro Sbor 
dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov s tím, že Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov 
uhradí Městskému obvodu Martinov částku přesahující 25.000,-- Kč vč. DPH 

 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


